Протокол ЛЬ У€

заседания диссертационного совета 24.1.218.02 по защите диссертаций
ученоri cTeпeHIl кандидirта Haykl Hfl соискание ученой степени кандидатаФедерального государственного бюджетного научного учреждения
федерального исследовательского центра Российской академии наук

о, u|O r> Uа/лzЬ2022г.

Состав диссертационного совета утвержден ВАК РФ в количестве 29 человек.
i[рисутствовало на заседании lO человек,
Председатель заседания: л.х.н,. проф. Хурсан С.Л,
Ученый секретарь: к.х.н. Щыпышева И.П.

Принятие к защите диссертаци"rr"' f"?"T:;iffiж;ToBa Камиля Шамиловпча.

СЛУШАЛИ:
Прtдседателя экспертной комиссии диссертационного совета Д-ра хим. наук. проф. ХурсанаС.Л. о результатах экспертиЗы диссертационной работы ассистента кафедры <Транспорт ихранение нефти и газа> Федерального государствепного бюджетно.о'Ъбр*оuчrarr""о.о
учреждения высшего образовапия куфимский государственный нефтяной технический
университет> Бикмухаметова Камиля Шамиловича nмon"*yn"pn* и кристаллическая
структура производньгх 1,2,4,5,7 -тетраоксазоканоВ и тетраоксаспирододекarн диаJчrинов) пО
научной специаJIьности 1.4.4. Физическ!lя химия.
Текст диссертации размещен на сайте уФиц рАН (http://uйras.ru) 24 февраля 2О22 г.
ознакомившись с работой, члены комиссrп с""тчют, что диссертационная работаБикмlхаметова Камиля Шамиловича <Молекулярнм и кристаллическtц сIруктура
производньIх 1,2,4,5,7 -тетраоксазоканов и тец)аоксаспирододекап диаминов> соответствует
профилю совета и отвечает всем необходимым требованиям, в' ,о' ,ran",

-no
полнотеизложения результатов работы в публикациях, а также требованиям, касающимся

заимствования материЕrлов, и может быть рекомендована к официальной защите на
диссертационном совете 24.1,218.02 по научной специальности 1.4.4. Физическая химия.

]_"лло_ly.]:lii""
голосования членов диссертационного совета (кза> - Ю, Й"ri"r'^ _ О,

(воздержалось) - (/ )

ПоСТАНоВ[L]IИ:
l. Принять диссертационнуо работу Бикмухаметова Камиля Шамиловича к защите на
диссертационном совете 24. l .2l 8.02 по научной специальности 1 .4.4. Физическ:Utr химия.

2. Утвердить официальньrми оппонентами следующих специалистов:
Багряпскую Ирину Юрьевну - доктора химических наук, ведущего научного 'сотрудника
I_{eHTpa спектра,тьньж исследоваrий Федерального государственного бюджетного уrреждениянаlки Новосибирского Институга органической химии им. Н.Н. Ворожцо"ч

-Сrбrпрспо.о

отделения Российской академии наук (ФГБУН НИох со РАн); 630'090, Россия, г.tlовосибирск, проспект Академика Лаврентьева, д.9; факс: +zсзriilззЪ_sz-j2, телефон:
+7(з 83)3з0-88_50; e-mail организацих: benzol@nioch.nsc.ru, Ъ-mаil: ЬаgrуапбпiосЬ.пSс.ru, сайт:
http://web.nioch.nsc.ru; директор ФГБУН ниох сО РАН: д-р физ,-матl i,"y**, ,р"Б. В".рянская
Елена Григорьевна.
Вакулина Ивана Валентиновича - доктора химических наук, профессора кафедры
органической и биооргани.tеской химии Федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образЬвания <БаЙкирскиЛ государственный

на соискание
наук на базе

Уфимского

уЕиверситет> (ФгБоУ ВО БГУ); 450076, Республика ýаrrт16рц961д1, г. Уфа, ул. Заки Ватпци,
л.32; факс: +7 (347)27з-67 -'| 8; телефон: +7(з47)272-6з-70; e-mail оргаrнизации: rector@bsunet.ru;
e-mail: VakulinlV(@mail.ru; сайт: https://bashedu.nr/; ректор ФГБОУ Во БГУ: Д Д-р физ.-мат.
наук, проф. Морозкин Николай !анилович.

3. Утвердить ведущей оргшrизацией Федеральное государственное бюджетное )лrреждение
науки кФедеральный исследовательский центр кКазанский научный центр Российской
академии наук> (ФИL{ КазНЦ РАН); 4201|1, Российская Федерация, Татарстан г. Казань, ул.
Лобачевского, 2/31; тел.: +7(84З)2З 1-90-00; e-mail: presidium(@knc.ru; сайт: https://knc.ru;
директор ФИI] КазНЩ РАН: проф. РАН, д-р физ.-мат. наук, проф. Калачев Алексей Алексеевич.

3. Разрешить опубликование автореферата диссертации Бикмlхаметова Камиля Шамиловича
на правах рукописи.

4. Утвердить дополнительный список рассылки автореферата диссертации Бикмухаметова
камиля Шамиловича.

5. Утверлить предполiгаемую дату защиты - 01 июпя 2022 г.

Председателъ диссертационного со
д-р хим. наук, проф.

Хурсан Сергей Леонидович

Ученый секретарь
диссертационного совет а 24.1 .2
канд. хим. наук

Щыпышева Инна Петровна

rl,/"

#к,-.h

ffi
ffi
ý&x.,}fr

W*